
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA E CRITICA DELLE LETTERATURE ANTICHE E MODERNE 

Segreteria amministrativa 

Palazzo San Niccolò, via Roma 56, Siena 

amministrazione.dfclam@unisi.it · tel. +39 0577 235661 – 235097 - PEC pec.dfclam@pec.unisipec.it 

CF 80002070524 P.IVA 00273530527 

 

 

Disposizione del Direttore di Dipartimento 

Classificazione: VII/16 

N. allegati: 3 

 
Nomina della Commissione relativa alla procedura di selezione per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi 
individuali con contratto di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto PRIN 2022 n. 2022ZS873Y_001, 
“Letters on the net: Eugenio Montale’s correspondence (1915-1981). Study and database”, CUP 
B53D23023320006, Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 – D.D. 104 del 02-02-2022 per attività 
di “Implementazione del database Lettere in rete. Eugenio Montale epistolografo” (Bando D.D.D. n. 40 del 
13/05/2025). 
 

IL DIRETTORE 
 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35-bis introdotto dalla Legge 6 novembre 

2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

- visto lo Statuto dell’Università di Siena, emanato con Decreto Rettorale n. 1521/2024 dell’8 agosto 2024; 

- visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- preso atto dell’avviso pubblico n. 40/2025, Prot. n. 92849 del 13/05/2025, per l’attribuzione di n. 3 (tre) 

incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto PRIN 2022 n. 

2022ZS873Y_001, “Letters on the net: Eugenio Montale’s correspondence (1915-1981). Study and database”, 

CUP B53D23023320006, Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 – D.D. 104 del 02-02-2022 per 

attività di “Implementazione del database Lettere in rete. Eugenio Montale epistolografo” ed in particolare 

l’art. 5 che prevede l’istituzione di un’apposita commissione; 

- considerato che il 30/05/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

- considerata la competenza della Prof.ssa Emmanuela Carbé, del Prof. Niccolò Scaffai e del Dott. Giulio 

Quaresima nelle materie oggetto della procedura; 

- preso atto che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della nominanda 

commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35bis del D.Lgs. 165/2001; 

 

 

mailto:amministrazione.dfclam@unisi.it
mailto:pec.dfclam@pec.unisipec.it


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA E CRITICA DELLE LETTERATURE ANTICHE E MODERNE 

Segreteria amministrativa 

Palazzo San Niccolò, via Roma 56, Siena 

amministrazione.dfclam@unisi.it · tel. +39 0577 235661 – 235097 - PEC pec.dfclam@pec.unisipec.it 

CF 80002070524 P.IVA 00273530527 

 

 

DISPONE 

 

La Commissione Giudicatrice della selezione di cui all’avviso n. 40/2025, Prot. n. 92849 del 13/05/2025, 

relativo al conferimento di n. 3 (tre) incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo nell’ambito del 

Progetto PRIN 2022 n. 2022ZS873Y_001, “Letters on the net: Eugenio Montale’s correspondence (1915-

1981). Study and database”, CUP B53D23023320006, Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 – D.D. 

104 del 02-02-2022 per attività di “Implementazione del database Lettere in rete. Eugenio Montale 

epistolografo”, è così composta: 

 

- Prof.ssa Emmanuela Carbé, Ricercatrice Tenure Track (RTT) – Università di Siena, Dipartimento di Filologia 

e Critica delle letterature antiche e moderne; 

- Prof. Niccolò Scaffai, professore ordinario– Università di Siena, Dipartimento di Filologia e Critica delle 

letterature antiche e moderne; 

- Dott. Giulio Quaresima, personale T.A. – Università di Siena, Dipartimento di Filologia e Critica delle 

letterature antiche e moderne. 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo on line e nelle pagine web di Ateneo. 

 

Siena, data della firma digitale 
 
Il Direttore del Dipartimento 
Alessandro Linguiti 
 

 

 

Visto 
La Responsabile del procedimento 
Licia Marino 
 
 
 
 
 
ALLEGATI: 

1. Dichiarazione sostitutiva di certificazione Prof.ssa Emmanuela Carbé 
2. Dichiarazione sostitutiva di certificazione Prof. Niccolò Scaffai 
3. Dichiarazione sostitutiva di certificazione Dott. Giulio Quaresima 

mailto:amministrazione.dfclam@unisi.it
mailto:pec.dfclam@pec.unisipec.it

		2025-06-03T10:19:44+0200
	IT
	Licia Marino


		2025-06-03T08:46:47+0000
	Alessandro Linguiti


		2025-06-03T11:41:30+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




